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Försvarsmaktens remissvar över delbetänkande SOU 

2024:19 En ny beredskapssektor - för ökad 

försörjningsberedskap 
         

          

         

Försvarsmakten har inget att erinra mot utredningens förslag att inrätta en ny 

beredskapssektor och att Tillväxtverket, Statens Geologiska Undersökning och 

Boverket blir beredskapsmyndigheter.  

Försvarsmakten har dock vid upprepade tillfällen påtalat vikten av att 

totalförsvaret ses som ett sammanhängande system och att försörjningsfrågorna 

utreds ur ett övergripande totalförsvarsperspektiv då lagstiftningen på området är 

komplex och sammanflätad.1  

Försvarsmakten noterar att det finns en risk att den föreslagna sektorn industri, 

bygg och handel med sitt mycket breda ansvarsområde skapar gränsdragnings-

problematik i förhållande till befintliga sektorer. I sammanhanget behöver även 

förslagen om en sektor för Försörjning av industrivaror och en sektorsansvarig 

myndighet i Försvarsberedningens rapport Kraftsamling samt förslagen i 

betänkandet En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50) beaktas. 

Mot bakgrund av det tilläggsdirektiv (dir 2024:70) som beslutades den 18 juli 

2024 ställer sig Försvarsmakten vidare mycket tveksam till delbetänkandets 

                                                 
1 Exempelvis Försvarsmaktens remissyttrande över Struktur för ökad motståndskraft (SOU 

2021:25), 2021-06-10, FM2021-8946:2 och Försvarsmaktens remissyttrande över En modell för 

svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50), 2024-01-22, FM2023-28100:2.   
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förslag att Tillväxtverket och Boverket ska ges ett temporärt ansvar för byggnads- 

och reparationsberedskapen inom sina respektive verksamhetsområden.  

I beredningen av detta ärende har deltagit handläggare Katarina Johansson och 

regementsförvaltare Robert Rylander. 

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango 

Magnusson. I den slutliga handläggningen har dessutom stabschef Hampe Klein 

och sektionschef Annika Grahn deltagit och som föredragande försvarsjurist 

Anna-Karin Lönnheden.  

 

 

Arango Magnusson, Helene 

Ställföreträdande chefsjurist 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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Sändlista 

 

Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet) 

 

Inom Försvarsmakten 

HKV FST STRA  

HKV FST STÖD  

HKV FST STAB ÖB-GD Stöd 

 

 

 


